Ec 3

tatur,

tatur, etiam profunda Dei, aperire, & donare dignatur desideranti.

4. Post hæc Charitas os suum aperit, gutturque exerit ad gustandum, quod præparavit Deus diligentibus se. Quæ sicut est impatienter patiens, & patienter impatiens, urget corda, acuitque palatos, ad gustandum, ad ruminandum, ad eructandum, illud bonum, illud suave, illud mellifluum, illud cæleste, illud beatificum, illud Divinum, diligentes remunerans, esurientes satians, sitientes inebrians, inanes replens.

5. Os Charitatis suspiratio est: fauces ejus desiderium ejus: dentes ejus, meditatio est: ventriculus ejus, memoria est: fructus & gustus ejus, contemplatio est; fames ejus, tædium & expectatio ejus, ructus ejus, plenitudo ejus, calor & digestio ejus; fervor, & ardor, & assiduum profectus ejus: denique ruminatio ejus, est illa repetita, illa innovata, illa irrequieta, illa indeficiens, illa inexplebilis, illa oblivionem nesciens, absentiam non ferens, dilatione tabescens, remoris inardescens, affecutione & experimento increscens, gulositas & ingluvias Charitatis nunquam dicens, Sufficit: sed semper oggerens Deo, totique Cælo: ades ades: affer affer: amplius amplius, adhuc adhuc.

6. Huic Charitati, & sedandæ, & etiam irritandæ, is, qui bene novit Genium ejus, Spiritus sanctus, cælestem beatitudinem, maximam partem laudat, per eas appellationes, similitudinesque, ac figuras, quæ specialiter ad gustandum pertinent. Hoc sibi vult Manna Angelorum, *se-*

Pf. 77. 24.

& 25.

Prover. 9.

Lsc. 14. 16.

Gigantum de Cælo panis: hoc Convivium Sapientie, Cena magna, nuptia filii, Regis, Nuptia Agni

hoc dis-
boris
um Af-

7
Convi-
que V
habet
unum
bet Ef-
tiam,
Bonita-
Dulce
Ætern
Verbu
habet
eorum

4-
ne rec
deside
totis v
natio
tudine
nem S

8.
mus ex
lite ne
deam
secur
nos.
dic. 18
quo n
tur in
gliger
cum:8

hoc discubitus caelestis, torrens voluptatis, fructus Arboris Vitæ. Terra lacte & melle manans. Convivium Afueri Regis. Epulum Eucharisticum.

7. In hoc Epulo Cælestis beatitudinis, atque Convivio, habet Charitas etiam hujus Vitæ, atque Viæ, licentiam gustandi de Cibis Beatorum: habet Deum, habet Trinitatem Deum, habet unum in Essentiâ, trinum in Personis Deum habet Essentiam Dei, habet Vitam, habet Sapientiam, Potentiam, Misericordiam, Charitatem, Bonitatem, Justitiam, Æquitatem, Veritatem, Dulcedinem, Pulchritudinem, Immensitatem, Æternitatem, omnem perfectionem. Habet Verbum Incarnatum, habet ejusdem Matrem, habet omnes Cives Cæli, cum omnibus bonis eorum.

4. Hæc nosse, hæc recordari, hæc meditatione recolere, hæc contemplari, hæc amare, hæc desiderare, hæc toto charitatis ardore, totâ fame, totis viribus concupiscere, ad hæc tædiosâ festinatione rapi; Hæc inquam gustare, dixi beatitudinem cælestem, beatitudinem Dei, beatitudinem Sanctorum.

8. *Nunc ergo surgite, ascendamus ad eos. Vidi enim terram valde opulentam, & uberem. Nolite negligere, nolite cessare. Eamus, & possideamus eam. Nullus erit labor. Introibimus ad securos, ad beatos, ad amantes, & expectantes nos. Introibimus in regionem latissimam: Judic. 18. 9. tradetque nobis Dominus locum, in quo nullius rei est penuria, eorum quæ gignuntur in terrâ viventium. Tantum modo nolite negligere: nolite cessare. Dominus Virtutum nobiscum: & gaudet, sititque sitiri à nobis, Deus noster.*

E c 4

PRA-

DRUR
PICKI
: 480
II
V

P R A X I S.

Domine Deus meus, qui me ad iuaginem & similitudinem tuam ex nihilo meo creasti: & cum ipse me perditum fecissem, rursùm me per sanguinem Filii tui reparasti: ideò vel maximè; ut me beatissimæ Vitæ, atque gloriæ tuæ, participem omnino redderes, prout ad hanc participationem me ab æternis destinasti, atque in tempore vocasti, & fidei tuæ certissimo lumine de hac meâ vocatione me edocuisisti, promissionibus quoque tuis, & Filii tui meritis, spem, & expectationem in me, ejusdem beatæ gloriæ radicasti, atque fundasti: & denique Charitatis amorem, ardoremque in me succendisti, ut per illum, & desiderare, & promereri, & gustare, atque etiam aliquantulum experimentum capere, hujusce beatissimæ Vitæ, & gloriæ possem: Dignissimæ, Benignissimæque Majestati, ac Pietati, immortales, immensasque, quantum possum gratias ago, pro istius omnium beneficiorum erga me tuorum cumulatissimo complemento. Effice Domine in me gustum, tantæ tuæ in me beneficentiæ: hoc est beatissimæ istius Vitæ, & Gloriæ tuæ. Gustem illam fide vivacissimâ, spem firmissimâ, Charitate ignitissimâ, desideriis ardentissimis, memoriâ vivacissimâ, meditatione frequentissimâ, contemplatione affectuosissimâ, & perpetuosissimâ: tædio ad illam anhelosissimo, suspiratione infatigabilissimâ, expectatione constantissimâ, experimento tali, quale huic vitæ fas est habere maximum. Gustem Domine, Beatitudinis tuæ dulcissimæ abundantiam, sed ad gustum tuum, non vero ad meum, aut si etiam ad meum; attamen etiam ad hunc ipsum, propter suavissimum, plenissimum, delicatissimum, purissimumque Gustum tuum,

Psalmus

Anhelantis ad Deum: eumque sitientis.

Quemadmodum desiderat Cervus ad fontes aquarum: ita desiderat Anima mea ad te DEUS. *Psal. 41. 2.*

Sitivit Anima mea ad Deum, fortem vivum: Ibidem. quando veniam, & apparebo ante faciem Dei.

Fuerunt mihi lachrymæ meæ, panes die, ac nocte: dum dicitur mihi quotidie: Ubi est Deus tuus? Ibidem.

Tibi dixit cor meum: Exquisivit te facies mea: *Psal. 26. 3.* faciem tuam Domine requiram.

Deus Deus meus, ad te de luce vigilo. *Psal. 62.*

Sitivit in te Anima mea: quàm multipliciter tibi caro mea! Ibidem.

Interrâ desertâ, & inviâ, & inaquosâ: sic in Sancto apparui tibi: ut viderem Virtutem tuam, & Gloriam tuam. Ibidem.

Expandi ad te manus meas: Anima mea sicut terra sine aqua Tibi. *Psal. 142. 6.*

Dominus pars Hereditatis meæ, & Calicis mei. *Psal. 15. 5.* Tu es qui restitues hereditatem meam mihi.

Funes ceciderunt mihi in præclaris: etenim hereditas mea præclara est mihi. Ibidem.

Et nunc quæ est expectatio mea: nonne Dominus? *Psal. 38. 3.* & Substantia mea, apud te est.

Quid mihi est in Cælo? & à te quid volui super terram? *Psal. 72. 25.*

Defecit Caro mea, & Cor meum, Deus cordis mei, & pars mea Deus in æternum. Ibidem.

Clamavi ad Te Domine: dixi: Tu es Spes mea, *Psal. 141. 6.* Portio mea in terra viventium.

Ego autem in Justitiâ apparebo conspectui Tuo: *Psal. 16. 15.*

E e s

Satia-

Satiabor cum apparuerit Gloria tua. Gloria Patri,
& Filio, &c.

Psalmus.

Dissolvi, & Patriam celestem cupientis.

- Psal. 141. 8.* **E**Duc de custodia Animam meam: me expectant
Justi: donec retribuas mihi.
- Psal. 19. 5.* Heu mihi, quia incolatus meus prolongatus est:
habitavi cum habitantibus Cedar. Multum incola
fuit Anima mea.
- Psal. 25. 8.* Domine dilexi decorem Domus tuæ: & locum
habitationis Gloriæ tuæ.
- Psal. 26. 4.* Unam petii à Domino, hanc requiram: ut inabi-
tem in Domo Domini, omnibus diebus vitæ meæ.
- Ibidem.* Ut videam Voluptatem Domini: & visitem Tem-
plum ejus.
- Psal. 35. 8.* Filii hominum in tegmine alarum tuarum spera-
bunt.
- Ibidem.* Inebriabuntur ab ubertate Domus tuæ: & tor-
rente Voluptatis tuæ potabis eos.
- Ibidem.* Quoniam apud Te est fons Vitæ: & in Lumine tuo
videbimus lumen.
- Psal. 41. 5.* Hæc recordatus sum: & effudi in me Animam
meam: quoniam transibo in locum tabernaculi ad-
mirabilis, usque ad domum Dei.
- Ibidem.* In voce exultationis & confessionis: Sonus epu-
lantis.
- Psal. 83. 1.* Quàm dilecta tabernacula tua Domine Virtutum:
concupiscit, & deficit Anima mea in atria Do-
mini.
- Ibidem.* Quia melior est dies una in atriis tuis: super millia.
Gloria Patri, & Filio, & Spiritui Sancto, &c.

Psal-

Psalmus.

In idipsum.

Quoniam elegit Dominus Sion: elegit eam in Psal. 131. 13.
habitationem sibi.

Hæc requies mea in sæculum sæculi, hic habitabo: Ibidem.
quoniam elegi eam.

Si oblitus fuero tui Hierusalem: oblivioni detur Psal. 136. 5.
dextera mea.

Adhæreat lingua mea faucibus meis: si non me- Ibidem.
minero tui.

Si non proposuero Hierusalem, in principio lætitiæ Ibidem.
mea.

Lætatus sum in his, quæ dicta sunt mihi: in domum Psal. 121. 3.
Domini ibimus.

Stantes erant pedes nostri, in atriis tuis Hieru- Ibidem.
salem.

Hierusalem, quæ ædificatur ut Civitas, cujus parti- Ibidem.
cipatio ejus in idipsum.

Illuc enim ascenderunt tribus, tribus Domini: Ibidem.
testimonium Israël, ad confitendum Nomini Domini.

Quia illic sederunt sedes in iudicio: sedes super Ibidem.
domum David.

Rogate quæ ad pacem sunt Hierusalem: Et abun-
dantia diligentibus Te.

Fiat pax in Virtute tuâ, Et abundantia in turri-
bus tuis.

Propter fratres meos Et proximos meos: loque-
bar pacem de Te.

Propter domum Domini Dei nostri: quasi vi Bo- Ibidem.
na tibi.

Gloria Patri, &c.

CON-

CONTEMPLATIO

Gloriæ Cælestis ex D. Bernardo.

Penetrandi sunt Celi Sancti, vivi, rationales, qui enarrant gloriam Dei: qui favorabili quadam pietate, nostris se votis libenter inclinant. Et sinuat ad tactum nostræ devotionis affectibus, in sua nos recipiunt viscera Charitatis, quoties digna ad eos intentione pulsamus. Pulsanti enim aperietur. Licet itaque unicuique nostrum, etiam hoc tempore mortalitatis, cavare sibi, quacunq[ue] parte volet, cavernas supernæ maceriæ. Nunc quidem Patriarchas revifere: nunc verò salutare Prophetas: nunc Senatui immisceri Apostolorum: Martyrum admirari triumphos, eorumque Coronas suspicere purpureis vutilantes floribus: nunc Virginum inseri Choris, et redolentes liliis catenis admirari: atque ad mellifluum novi Cantici sonum, quantum prævalet infirmitas, cordis erigere auditum. Stupere etiam pulcherrimos ordines Angelorum et Beatarum mentium statûs, et mansiones, à minimo Angelo, usque ad Cherubim et Seraphim, totâ mentis alacritate percurrendo, lustrare, prout quemque sua devotio feret. Post hæc autem humiliter prosternere, Cor ante Thronum Dei, et Agni: delectatur quippe istiusmodi cavernis Deus, ex quibus sibi vox resonat gratiarum actionis, vox admirationis et laudis, vox gemituum, desiderii, et petitionis. Felix mens, quæ sibi in hac maceriâ frequenter cavare studuit. Sic quippe peregrinam Anima, et exulans, sacris meditationibus, tanquam cælestibus pascitur bonis: Dei beneplacitum, et Mystera Voluntatis ejus inquirat, et agnoscit: penetrat etiam devotione Cælos: ut dicere possit; Hæc requies

quies mea: hic habitabo, quoniam elegi eam. Sermon.
62. in C.

Ex D. Gregorio Papa.

Quæ autem lingua dicere, vel quis intellectus capere sufficit, illa, superna Civitatis, quanta sint gaudia? Angelorum Choris interesse, cum Beatissimis Spiritibus gloriæ Conditoris assistere, præsentem Dei vultum cernere, in circumscriptum lumen videre, nullo mortis metu affici, incorruptionis perpetua munere letari. Hom. 17. in Eu.

Ex Ven. Bedâ.

Verum super hæc omnia est, consociari Angelorum, & Archangelorum cœtibus. Thronis etiam, & Dominationibus, Principatibus, & Potestatibus, omniumque cœlestium supernarum Virtutum contubernio perfrui: & intueri agmina Sanctorum splendidius syderibus micantia. Patriarcharum fide fulgentia. Prophetarum spe letantia. Apostolorum, in duodecim tribubus Israël, Orbem judicantia. Martyrum, purpureis Victoriæ Coronis lucentia. Virginum quoque Choros, candentia ferta gestantes, conspicere. Ser. 18. de SS.

Ex S. Cypriano E. M.

Considerandum est, Fratres dilectissimi, & identidem cogitandum, renunciasse nos mundo: tanquam hospites, & peregrinos hic interim degere. Amplectamur diem, qui assignat singulos domicilio suo, qui nos hinc ereptos, & laqueis secularibus exsolutos, paradiso restituit, & regno cœlesti: Quis non

non peregre constitutus properaret in Patriam regredi? Quis non ad suos navigare festinans, ventum prosperum cupidius optaret, ut velociter, charos liceret amplecti? Patriam nostram paradysum computamus: parentes Patriarchas habere jam cepimus: quid non properamus, & currimus, ut patriam nostram videre, ut parentes salutare possimus? Magnus illic nos chororum numerus expectat: parentum, fratrum, filiorum, frequens nos, & copiosa turba desiderat: jam de sua immortalitate secura, & adhuc de nostra salute sollicita. Ad horum conspectum, & complexum venire, quanta & illis, & nobis in commune letitia est? Qualis illic caelestium regnorum voluptas, sine timore moriendi, & cum aternitate vivendi? quam summa, & perpetua felicitas? Illic Apostolorum gloriosus chorus: illic Prophetarum exultantium numerus: illic Martyrum innumerabilis populus, ob certaminis, & passionis victoriam coronatus. Triumphantes illic Virgines, que concupiscentiam carnis, & corporis, continentiae robore subegerunt. Remunerati misericordes, qui alimentis, & largitionibus pauperum, justitiae opera fecerunt: qui Dominica praecepta servantes, ad caelestes thesauros terrena patrimonia transtulerunt. Ad hos Fratres dilectissimi, avidam cupiditate properemus, ut cum his cito esse, ut cito ad Christum venire contingat, optemus. Ex Libro de Mortalitate.

Amor & Desiderium Caeli.

O Caelum, toto me, desidero te.
 O Caelum Caeli, toto me anhelos ad te.
 O Caelum caelans: toto me festino ad te.

O Do

O Domus DEI, quando inhabitabo te?

O Ingens Locus habitationis Dei quando capies me?

O Terra Viventium, quando vivam in te?

O Patria, quando revertar ad te?

O Gaudium Domini mei, quando intrabo in te?